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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز هفته گذشــته شانزده وزیر دولت دوازدهم به سلامتی از مجلس دهم 

رای اعتمــاد گرفتند. اما روش دفاع از وزرا در صحن علنی مجلس در این 
دوره موجب شــکل گرفتن این گزاره در ذهن ملت و افکارعمومی شد که 
رئیس جمهور و وزرا بدون ارائه یک برنامه مدون و بدون توجه به واقعیتها 
و آمار و ارقام رسمی و با فضاسازی روانی و رسانه ای همانند تبلیغات زمان 
انتخابات ادعای حل مشکلات اقتصادی کشور در چهار سال آینده را داشتند 
و برای کســب رای اعتماد با سخنان و وعده های شعاری فضای مجلس را 

تحت تاثیر قرار دادند.این در حالی است که:
1- رئیس جمهور باز برای حل مشکلات اقتصادی کشور نگاه به بیرون 
و ادعای جذب ســرمایه گذاری خارجی داشت. اما برخلاف اظهارات آقاي 
روحانی، گزارش آنکتاد )کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل( که مرجع 
رسمی اعلام آمار جذب سرمایه خارجی در دنیا است، نشان میدهد میزان 
جذب منابع خارجي ایران در سال 95، منفی و به یک دهم میزان مصوب 
کاهش یافته است. یعنی دولت یازدهم یک سال بعد از اجرای برجام و در اوج 
رفت و آمدهای هیئت های سیاسی - تجاری غربی ها به تهران، از ده میلیارد 
و 400 میلیون دلار مصوب برای جذب سرمایه های خارجی در سال 95، فقط 
یک میلیارد دلار )10 درصد( جذب کرده در حالی که براســاس آمار همین 
سازمان بین المللی دولت دهم در اوج تحریم ها در سال های90 و91 بیش از 93 
تا 95 درصد میزان مصوب را جذب کرده است. آمار رسمی گمرک کشور نیز 
نشان می دهد حجم تجارت خارجی کشور در دولت یازدهم نسبت به دولت 
دهم 20 درصد یعنی بیش از هیجده و دو دهم میلیارد دلار کاهش داشته 
است. خبرگزاری رویترز نیز در گزارشی اعلام کرد از بیش از 12 موافقتنامه 
نفت و گاز امضاء شــده با تهران، هنوز هیچ کدام به علت برطرف نشــدن 
تحریم ها وارد سرمایه گذاری خارجی نشده است. رئیس بخش اکتشافات 
و تولید شرکت نفتی توتال هم در نشست مجمع نفت و گاز اتحادیه اروپا 
تاکید کرده بود»سرانجام همه چیز در باره توافقنامه ها و سرمایه گذاری در 
ایران به حرف ختم شده«! آقای روحانی قبلا نیز در اظهاراتی تاکید کرده بود 
»رشد اقتصادی در گرو جذب 50 میلیارد دلار سرمایه خارجی است«. سؤال 
این است شما که با امضاء برجام و ادعای برداشته شدن تحریم ها نتوانستید 
بیش از یک میلیارد دلار سرمایه های خارجی را جذب کنید،چگونه با وجود 
تشدید و اضافه شدن تحریم ها، در مجلس برای کسب رای اعتماد دوباره 
ادعای جذب سرمایه های خارجی به مدد برجام را کردید؟ چگونه از وزیر 
برند دار نفت تان انتظار جذب 100 میلیارد دلار و از وزیر بی برند راه تان انتطار 
جذب 18 میلیارد سرمایه خارجی را دارید!؟ شماکه در جذب سرمایه های 
خارجی در چهار سال گذشته ناتوان بودید چگونه در مجلس ادعا می کنید در 
چهار سال آینده با جذب سرمایه گذاریهای خارجی و ایجاد شغل می خواهید 
وضعیت معیشــت 10 میلیون نفر را تا سال 99 بهبود 5 برابری دهید و فقر 
مطلق را ریشه کن کنید؟ این ادعا یعنی افزایش 100 درصدی تولید ناخالص 
داخلی در چهار سال آینده و رشد اقتصادی 20 درصدی در سال!. سؤال این 
است کدام دولتی در دنیا توانسته افزایش 100 درصدی تولید ناخالص داخلی 
و رشد 20 درصدی را تجربه کند؟ نکته جالب در وعده های شعاری دولت، 
وزیر امور خارجه در مجلس 11/8 میلیارد دلار تسهیلات مالی و تعهدات داده 
شده برای خرید هواپیما و رونق تولید و ایجاد شغل در فرانسه را به عنوان 
جذب سرمایه گذاری خارجی برای تولید و اشتغال در داخل به نمایندگان القاء 
می کند!. آیا وزیر خارجهِ برنددار رئیس جمهور فرق سرمایه گذاری خارجی 

با تسهیلات و تعهدات مالی خارجی را نمی داند؟! 
2- نکته دیگر در شعاری بودن دولت دوازدهم اینکه آقای روحانی در 
مجلس برای کسب نظر و رای نمایندگان یک جور سخن می گوید و در بیرون 
مجلس به گونه ای دیگر،از جمله درخصوص برجام. آقای روحانی هم در دفاع 
از وزرای پیشنهادی کابینه دوازدهم و هم در مراسم تحلیف خود در مجلس 
در واکنش به تشدید تحریم ها بر »غیرقابل اعتماد بودن آمریکا« تاکید کرد. 
اما وی در بیرون مجلس در مناسبت های مختلف از خوش بینی به آمریکا 
و لغو تحریم ها سخن می گوید و »تضمین و قول مقامات آمریکا« را ضمانت 
کننده برجام؛ و برجام را الگویی برای مذاکره در مســایل منطقه عنوان و 
ادعا می کند » با آمریکایی ها بعنوان کدخدای ده، بستن راحت تر است «. 
تاجایی که در مقابل دلسوزان کشور که غیرقابل اعتماد بودن آمریکا را از 
ابتدا متذکر می شدند، چنین موضع می گیرد: »بعضی می گفتند آمریکایی ها 
یک کلاه گشاد دارند که ما تا نشستیم آن را سر ما می گذارند و ما می گفتیم 
ما عمامه داریم کلاه سرمان نمی رود اما می گفتند کلاه خیلی گشاد دارند، 
فوق عمامه!«. نکته مهم اینجاست که خسارت محض و دستاورد هیچ و تاکید 
رئیس جمهور و وزیر برند دار خارجه ایشان در مجلس بر غیر قابل اعتماد 
بودن آمریکا آیا نشان نمی دهد که آمریکایی ها کلاه گشاد فوق این عمامه 
دارند! و هر کس به آمریکایی ها اعتماد کند، سیلی میخورد؟ نکته جالب اینکه 
رئیس جمهور در مجلس، کسانی که برجام را امضا کردند، قهرمانان مبارزه با 
استکبار می نامد و ادعا می کند »آنها باید در مقابل آمریکا بایستند«! سؤال 
این است که با چنین مواضع و شعارهای متناقضی از یک سو و لبخند زدن 
و در آغوش گرفتن وزیر خارجه آمریکا از سوی دیگر آیا می توان در مقابل 
آمریکا ایستاد؟و نکته جالب تر اینکه با اتهام زدن به دیگران ادعا می کنند 
»با شعار نمی توان مشکلات را حل کرد و نباید با مسائل کشور شوخی کرد«!. 
آیا این گونه شعاری و لحظه ای سخن گفتن شوخی با مسائل کشور نیست؟ 
3- نکته سوم در شعاری بودن دولت دوازدهم : آقای رئیس جمهور بعد 
از انتخابات در جلسه 24 تیر 96 هیئت دولت از یک سو با القاء دوگانگی در 
کشور و از سوی دیگر با ادعای فراجناحی بودن دولت دوازدهم، در تناقضی 
آشــکار عنوان می کند »حالا نوبت حضور تفکر 24 میلیون رایی در دولت 
و ملاک انتخاب وزرا واستانداران و فرمانداران و مدیرکل ها است«!، اما در 
مجلس برای کسب رای اعتماد نمایندگان و همچنین برای فرار از پاسخگویی 
در آینده ادعا می کند »24 میلیون و 18 میلیون نداریم ، همه باید برای حل 
مشکلات اقتصادی به میدان بیایند«! سؤال: چگونه زمان انتخاب مسئولان 
اجرایی که مسئولیت حل مشــکلات اقتصادی مردم را دارند، دلسوزان 
کشور طرد می شوند و فقط کسانی را انتخاب می کنید که فقط تفکر مدعی 
اصلاح طلبی و کارگزارانی دارند، اما زمان تلاش برای حل مشکلات کشور، 
دیگران باید به میدان بیایند؟! و البته کدام میدان ؟ دیگران که میدانی در 

اختیار ندارند و همه چیز در اختیار دولت اصلاح طلب و کارگزارانی است.
4- اما نکته چهارم در شــعاری بودن دولــت دوازدهم: رئیس جمهور 
هنگام دفاع از وزیر 65 ســاله نفت که بیش از 36 سال در وزارتخانه های 
ارشاد و جهاد سازندگی و نیرو و نفت، آنچه که داشته بکار گرفته، هرگونه 
جوانگرایی را زیر سؤال می برد و می گوید »ما نمی توانیم سعی و خطا کنیم و 
اوایل انقلاب می گفتند اینها جوان هستند و تجربه ندارند، اکنون چهل سال 
گذشته!« رئیس جمهور بعد می گوید وزیر جوانی برای وزارت نفت معرفی 
کردند اما گفتم »من 100 میلیارد دلار سرمایه خارجی می خواهم، آیا می تواند 
بیاورد؟« آقای روحانی در ادامه تاکید می کند پیشنهاد وسوسه برانگیزی 
بود اما به تردید افتادیم! چون من وزیر برند دار می خواستم!!. گرچه همین 
وزیر مسنِ برند دار به همراه 17 وزیر دیگر در چهارسال گذشته نتوانستند 
بیش از یک میلیارد دلار سرمایه خارجی را به کشور بیاورند و روند جذب 
سرمایه های خارجی نزولی پیدا کرد اما آقای رئیس جمهور 15 دقیقه بعد در 
پشت میکروفون مجلس در مواضعی متناقض و شعارگونه هنگام دفاع از وزیر 
جوان ارتباطات می گوید »ما به جوانان اعتماد کنیم، به اعتقاد من می توانیم 
یک جوان را بیاوریم، کما اینکه در اول انقلاب آوردیم و موفق بودند«. آقای 
رئیس جمهور چگونه می خواهند با مواضع یک بام و دو هوا کشور را اداره 
کنند؟ هنگام مشاهده چنین دفاعی از وزرای نفت و ارتباطات، یادم افتاد 
به خاطره ای. چند سال قبل هنگام همزمانی بازگشایی مدارس و هفته دفاع 
مقدس، مسئولی در یکی از رسانه ها در توجیه بی مهری به گزارش های دفاع 
مقدس می گفت هر سال دفاع مقدس داریم!، اما در دفاع از تکرار گزارش 
وزیر آموزش و پرورش می گفت بازگشــایی مدارس سالی یک بار است!!. 
بالاخره جوان گرایی خوب است یا نه ؟ اگر خوب است چرا در وزارت نفت 

چنین نکردید و اگر نه، چرا در وزارت ارتباطات کردید؟ 
5- و در آخر لازم به تاکید است که حضرت امام)ره( برای حل مشکلات 
اقتصادی مردم، به مسئولان و دولتمردان تاکید داشتند »باید از مرحله لفظ 
و شعار بیرون بروید و دنبال این نباشید هرچیزی را دولتی کنید، در عمل 
مردم و بازار را در امور مشــارکت دهید« و رهبر معظم انقلاب نیز براساس 
همین گفتمان حضرت امام)ره( تاکیــد دارند که » رئیس جمهور و برخی 
مسئولان، درخصوص حمایت از سیاستهای اقتصاد مقاومتی سخن گفته اند، 

اما نیاز اصلی، عمل است«

مورچهدولت دوازدهم؛ شعار یا عمل؟!

 دكتر محمدحسین محترم 

* آقای روحانی! از پایان ایران هراسی بارها سخن گفته اید! آیا عربده های وحشی های 
آمریکا را می شنوید؟ چرا کسی پاسخ فحاشی هایشان را نمی دهد؟  اقتدار مایه عزت 

است، از حججی ها بیاموزید.
نیکنام- قم
* اشــتباه آقای رئیس جمهور و اصلاح طلبان در این اســت که فکر می کنند اگر 
ترامپ رئیس جمهــور آمریکا بنا بر دلایلی کنار برود برجام از مرگ مغزی بیرون 
می آید در حالی که سیستم آمریکا فارغ از احزاب آن تحریم های جدید را به بعد 
از انتخابات ریاســت جمهوری ایران موکول کرده بود. آمریکایی ها براساس منافع 

ملی توسعه طلبانه و استکباری خود عمل می کنند.
0919---8895

* آمریکا با همپیمانان خود هر آنگونه که تمایل دارند برجام را ترجمه یا تعریف 
می کنند. اگر این یک معامله برد برد بوده چرا ما نخواسته ایم برجام را از نگاه خودمان 
ترجمه و اعمال کنیم؟ اگر در تعریف ما از برجام، نقض برجام توسط آمریکا آشکار 
است، چرا در اقدام متناسب با این بدعهدی تعلل می کنید در حالی که آمریکا در 
اولین فرصت تفسیر خود را بدون هیچ گونه مانعی و با تأیید تلویحی و تصریحی 

شرکای اروپایی اش اجرا می کند؟
آرین همتی
* هرکســی با مقداری تعقل و دوراندیشــی متوجه می شود که امثال گورباچف، 
قذافی و... با سیاســت گام به گام نزدیک شــدن به غرب، این فرصت را به آمریکا 
دادند که آنها را دور بزند و حذف کند. هیچ بعید نیست که ما هم در برجام چنین 

سناریویی برایمان طراحی شده باشد.
0919---9839

* در برنامه نقض های مکرر برجام از سوی شیطان بزرگ، مسئولان دولتی تنها به 
صدور بیانیه اکتفا کرده اند، چرا که هیچ اهرم فشاری ندارند )آب سنگین اراک را 
بتن ریزی کردند. 19 هزار سانتریفیوژ را نابود کردند و اورانیوم غنی شده را هم یا 
اکســید و یا از کشور خارج کردند و...!!( آمریکایی ها قصد دارند با صنعت موشکی 
نیز همان برخورد برجامی را داشته باشند که متأسفانه رئیس جمهور نیز در زمان 

انتخابات به آن حمله ور شد!
0936---4743

* کدام کشور اطلاعات امنیتی-نظامی خود را در اختیار دیگر کشورها قرار می دهد 
که شــیطان بزرگ از مسئولان ایرانی چنین درخواســت نابخردانه ای می کند؟! 
مجلس شــورای اسلامی چرا هیچ واکنشــی به این درخواست های بی شرمانه از 

خود نشان نمی دهد؟!
0913---5107

* قضیه هولوکاست هر از گاهی توسط غربی ها مطرح می شود تا زنده نگه داشته 
شــود! این رفتار بعد از 60 ســال هنوز کارایی خود را از دست نداده است و مورد 
بهره برداری غرب واقع می شود. مدل تبلیغات و بهره برداری یکطرفه از برجام برگرفته 
از راهبرد و استراتژی اینچنینی است که یک توافق می تواند تا مدت طولانی برای 

طرف زورگوی مذاکره امتیازآوری داشته باشد.
021---3152

* آیا زمان از نظر دولت در تحقق وعده هایش به مردم، ملاک قرار داده نمی شود؟ 
چرا شعار معیشتی و اقتصادی می دهند اما در عمل همان روند غلط گذشته را دنبال 
می کنند و یا در مورد برجام با این که به تقریباً هیچ بودن آن معترف اند باز اصرار به 
بزک کردن آن دارند؟ چرا نباید برای آینده استقلال اقتصادی و سیاسی 80 میلیون 

ایرانی در طی 5 سال از بهترین گزینه ها استفاده کنیم و به حاشیه ها نپردازیم؟
0912---2914

* برخی فتنه گران و شیپورچی های غرب در داخل کشور، بعد از چند سال جنگ 
در ســوریه، دیگر باید به این یقین رسیده باشــند که سوریه و جبهه مقاومت و 
پاســداری از خون شهدای حرم خط قرمز مردم ایران است. انگار بعد از پاکسازی 
منطقه از شر تروریست ها باید حامیان غیررسمی این گروه های وحشی در کشور 
را که به خیانت خود رنگ روشنفکری زده اند درسی داد که هرگز فراموش نکنند.
موسوی - تهران
* چرا با ســران فتنه با آن همه خیانت در حد حصر برخورد شــده است؟ جالب 
اینکه به جای عذرخواهی از خطاهای فاحش که مرتکب شــده و خســارت های 

جبران ناپذیری که به نظام وارد کرده اند طلبکار هم شده اند!
0919---5595

* چرا صدا و سیما برنامه های پربیننده را به آخر شب موکول می کند تا هم مردم 
از اســتراحت مفید اول شب بهره مند نشــوند و هم در ساعت توزیع رزق معنوی 
و سحرخیزی، بســیاری از مردم در خواب خستگی ناشی از ساعات غفلت شبانه 

باشند. از صدا و سیما انتظار فرهنگ سازی دینی داریم.
گریانی 
* آقــای مهدویان باید از اینکه شــعبان بی مخ های ســینما و حامیان منافقین 
جنایتکار به او این قدر  حمله می کنند بداند که فیلمش درســت به هدف زده و 

باید خوشحال باشد.
0912---8744

* بی تدبیری دولت از امر مسکن موجب افزایش سرسام آور اجاره خانه شده در نتیجه 
نتوانسته ام خانه مناسبی اجاره بکنم در پی آن برای ثبت نام فرزندان دانش آموزم 

نیز مشکل پیدا کرده ام.
0936---2221

* دلهره و وحشت کنونی در میان مردم کشورهای غربی ناشی از بذرهای تروریسم 
است که سیاستمداران غربی در کشت و آبیاری آن در منطقه ما از هیچ کوششی 
دریغ نکردند و اکنون با قلع و قمع تروریست ها در این منطقه، شاهد شرارت های 
آنان در حق مردم بی گناه اروپا هستند ولی مسبب اصلی همان کسانی هستند که 
اکنون تبلیغات اسلام هراسی در غرب به راه انداخته اند، در حالی که خودشان این 

حیوانات وحشی را به جان مردم منطقه و جهان انداختند.
021---5608

* شــبکه خبر در روز جمعه سوم شهریورماه در برنامه نبض اقدام به پخش ویژه 
برنامه ای درخصوص بررســی مشــکلات پزشــکانی کرد که برخی از آنان درآمد 
میلیاردی در کشــور دارند! چرا نبــض ما کارگران بیکار شــده کارخانه هایی را 

نمی گیرند؟
0914---8886

* آقای رئیس جمهور! آنچه مردم در یاد دارند در دولت گذشــته شما فیش های 
نجومی و صندوق ذخیره فرهنگیان و فســاد و رانت اقتصادی گسترده  بانکی و... 
خبرساز بوده است، در این دولت راهبرد شما چیست؟ آیا همچنان مردم باید نتیجه 

این دست درازی ها را سر سفره هایشان احساس کنند؟!
0912---6530

* توقیف کالای قاچاق و تقســیم آن در میان برخی مدیران دولتی یا مجوز برای 
ورود آن به بازار کشور به مراتب مخرب تر از واردات  قاچاق آن می باشد زیرا موجب 
شکل گیری باندهای فسادی می شود که ریشه دولتی دارند. تا زمانی که آتش  زدن 

کالای قاچاق اجرا نشود یعنی هیچ عزمی برای مبارزه با آن وجود ندارد.
کشمیری
* طبق گزارش نشریه »اکونومیست« در میان 140 کشور جهان در مدت 5 سال 
گذشته تهران بیشترین رشد شاخص های شهری را داشته است و بالاتر از پایتخت 
ایسلند و هلند قرار گرفته است. تخریب قالیباف اولین رفتار غیراخلاقی و حرفه ای 
تازه واردهای به شورای شهر و شهرداری است. کاش از این گونه حاشیه ها فاصله 
بگیرند و راه بهبود شرایط زندگی در این شهر پرجمعیت را به درستی ادامه دهند.
7472---021 و نگار ملاوردی خانی

* دولت در چهار ســال گذشته با تبلیغ و شعار برای رعایت حقوق شهروندی 
و احترام به مردم خود، ناکام بوده است و این مسئله در عدم مشارکت سازنده 
با شــهرداری تهران مشــهود بود و بحث مترو و اتوبوس های درون شهری  از 
مواردی بود که شهرداری به تنهایی در ادای این حقوق شهروندی سهیم بوده 
است. حال با توجه به همسو شدن شهردار و شورای شهر جدید که با تمایلات 
جناحی دولت معلوم خواهد شد که آیا برای دولت مردم در اولویت هستند یا 

گرایش های جناحی.
8181----0933 و 5054---025
* خودروی بنده در حوالی پارک چیتگر خراب شد امداد خودرو هزینه تعمیر آن 
را 800 هزار تومان برآورد کرد اما وقتی به تعمیرگاه مراجعه کردم خودروی بنده 
با 150 هزار تومان تعمیر شــد. در حالی که همان تشــخیص امداد خودرو را فرد 
تعمیــرکار هم داده بود. امداد خودرو لطفا عوامل خود را توجیه کند که اطلاعات 

غلط به مردم ندهند.
011---2219

* شــماره 09699 پیگیری شکایت مردمی مربوط به قوه قضائیه مدت هاست که 
قطع اســت! مدیریت عالی دستگاه قضایی باید نسبت به فساد و گاه قضاوت های 
ناصحیح برخی قضات و زمان های طولانی رسیدگی به پرونده ها هرچه زودتر وارد 

عمل شود. تا امکان سوءاستفاده از دشمنان سلب شود.
0936---5955

* یک فرهنگی هستم و 30 سال سابقه خدمت دارم. مبلغ یک میلیون و 300 هزار 
تومان از بیمه طلایی طلبکارم ولی پرداخت نمی کنند اگر دولت بودجه ندارد پس 

هزینه گزاف برای مراسم تحلیف ریاست جمهوری از کجا تأمین شد؟!
0918---5982

حسین دهباشی: امثال ما
درباره برجام بی غیرتی کردند

ســازنده فیلم تبلیغاتی روحانی در انتخابات سال 92 می گوید امثال وی 
کوتاهی کرده اند که اشکالات برجام را علنی نکرده اند.

حسین دهباشی در توئیتر نوشت: »خبر: آمریکا خواستار بازرسی از اماکن 
نظامی ایران شده و همزمان اپل اپلیکیشن های ایرانی را حذف کرد.

پ.ن
برجام اصلا خیانت نبود، صرفا خریت بود.«

این توئیت دهباشی با اعتراض های متعدد مواجه شد مبنی بر اینکه خود 
شما مسئول زمینه چینی برای توافق به هر قیمت بوده اید.

وی در پاسخ این انتقادها نوشت: »نقش نگارنده؟ بله امثال ما نیز بی غیرتی 
کردند وقتی به خیال اصلاح کارشناسانه اشکالات برجام، همان قبل از تصویب، 

نقدهای خصوصی شان را علنی نکردند.«
یادآور می شــود پیش از این دهباشــی در مصاحبه ای تصریح کرده بود با 
نگاه شومنی به نامزدهای انتخاباتی، برخی جملات »نظیر هم باید سانتریفیوژ 
بچرخد و هم چرخ اقتصاد«، »من ســرهنگ نیســتم، حقوقدانم« و... را او به 

روحانی پیشنهاد داده بود. 
وی بعدها فاش کرد برخی نشریات مانند شرق، در کار بزک برجام بوده اند.

نگرانی کارشناسان از ناهماهنگی
در تیم اقتصادی پرتعداد کابینه

نشــریات حامی دولت پیش بینی می کنند که افزودن افراد جدید به تیم 
اقتصــادی دولت بدون هماهنگی میان آنها، به قوز بــالای قوز برای کابینه و 

برنامه اقتصادی آن تبدیل شود.
رئیس جمهور اخیرا مسعود نیلی را به سمت مشاور ارشد اقتصادی و محمد 

نهاوندیان را به عنوان معاون اقتصادی خود منصوب کرد.
روزنامه شرق در این باره از قول وحید شقاقی اقتصاددان نسبت به ناهماهنگی  
احتمالی بین اعضای تیم اقتصادی هشدار داد و نوشت: باید حوزه فعالیت های 
ســه عضو اقتصادی دیگر علاوه بر وزرای اقتصادی، کاملا مشــخص شــود تا 

اختلاف نظری رخ ندهد.
شقاقی شهری به حضور اسحاق جهانگیری به عنوان رئیس ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی، مســعود نیلی، به عنوان دســتیار ویژه رئیس جمهور در امور 
اقتصادی و دبیر ستاد هماهنگی اقتصادی و محمد نهاوندیان به عنوان معاون 
اقتصادی رئیس جمهوری اشاره کرده و می گوید: وجود این سه سمت حقوقی، 

امکان تداخل در تصمیم گیری های اقتصادی را به شدت افزایش می دهد.
او تاکید می کند اگر نیلی و نهاوندیان نتوانند با هم هماهنگی داشته باشند، 
این معاونت به جای اثربخشی مثبت می تواند نتیجه منفی داشته باشد. به گفته 
این اقتصاددان، معاونت اقتصادی از ســوی برخی اقتصاددانان به ویژه انجمن 
اقتصاددانان ایران پیشنهاد شده بود، اما افزوده شدن دستیار ویژه به آن، کار را 
کمی سخت می کند. تعدد سمت ها ممکن است قدرت تصمیم گیری را کاهش 

دهد و با افزایش ساختارها، جلوی سرعت کارها گرفته شود.
در همین حال روزنامه اعتماد در گزارشــی خاطرنشان کرد: روحانی وزیر 
در ســایه ای برای خود برگزیده که سیاست های کلان اقتصاد را در نهایت با او 
هماهنگ می کند و به وزیر اجرایی وزارت اقتصاد دیکته می کند. انتصاب های چند 
روز اخیر رئیس جمهور نشان دهنده آن است که برخلاف خواست اقتصاددانان 
و فعالان اقتصادی مبنی بر انضباط بخشی به اقتصاد، خلاف جهت راهبردهای 

کلان اقتصاد، حرکت شده است.
به هر حال نمی توان از نظر دور داشت که اسحاق جهانگیری روزگاری به 
عنوان وزیر صنعت در این کشــور خدمت کرده و به بخش تولید تعصب ویژه 
دارد. او بــه عنوان فرمانده اقتصاد مقاومتی یک پای تصمیم ســازی های مهم 
کشور است و عقایدش شاید با نهاوندیان و کرباسیان اختلافی عمیق و نزدیک 

ناشدنی داشته باشد.
مهــدی پازوکی کارشــناس اقتصادی به اعتماد می گویــد: به عنوان یک 
کارشــناس اقتصادی که اعتقاد به انضباط اقتصادی دارد تاکید می کنم،  حکم 
دیروز رئیس جمهور برای آقای نهاوندیان موجب ضربه خوردن جریان اصلاحات 
در کشور می شود. آنچه امروز اقتصاد ایران را تهدید می کند بی انضباطی اقتصادی 
اســت و با اضافه کردن یک رئیس دیگر بــرای هدایت اقتصاد، بی انضباطی ها 

بیشتر خواهد شد.
حکم آقای رئیس جمهور به لحاظ کارشناســی فاقد توجیه است. شاید در 
غیاب ســازمان برنامه به عنوان برنامه ریز توسعه کشور داشتن چنین معاونتی 
توجیه داشــت اما وقتی سازمانی با این تشــکیلات و زیرمجموعه وجود دارد؛ 
ایجاد معاونتی موازی از هیچ منطق کارشناسی پیروی نمی کند. سازمان برنامه 
آرشیتکت اقتصاد است و برای توسعه کشور طرح ریزی می کند. وزارت اقتصاد 

سیاستگذار مالی کشور است و اقتصاد را سمت و سو می دهد.
در شرایطی که برای راهبری کلی دستگاه ها، فرمانده اقتصاد مقاومتی تعریف 
شــده است؛ ایجاد پستی برای دســتیار اقتصادی و معاون اقتصادی جز آنکه به 
آشــفتگی اقتصاد کمک کند، نتیجه دیگر به دنبال ندارد. آقای رئیس جمهور به 
جای اینکه قدرت اقتصادی دولت را منسجم کند متاسفانه بر ناهماهنگی ها دامن 
می زند. نمی دانم مشــاوران آقای روحانی چه کسانی هستند که چنین ایده هایی 
به او می دهند. اما این مشــاوران باید بدانند تعدد مراکز تصمیم گیری جز زیان، 

حاصلی برای کشور نخواهد داشت.
پازوکی افزود: دولت آقای روحانی به دلیل تعدد مراکز تصمیم گیری اقتصادی 
دچار مشکل خواهد شد. متاسفانه باید تاکید کنم اگر آقای روحانی در دور دوم 
خود عملکرد موفقی نداشــته باشد قطعا جریان اصلاحات که از او حمایت کرد، 

ضربه خواهد خورد.
حمله به حشدالشعبی در عراق

شروع دوباره تلفات آمریکاست؟!
درگیری آمریکا با حشدالشعبی، موجب گرفتاری های جدید برای واشنگتن 

در عراق، مشابه دوران پس از اشغال خواهد شد.
پایگاه خبری میدل ایســت آی در گزارشی نوشــت: عراق به کانون رویارویی 

آمریکا و ایران تبدیل شده است.
»میدل ایســت آی« با راهبردی توصیف کردن مناطق مرزی سوریه و عراق و 
با اشاره به حمله اخیر ارتش آمریکا به مواضع گردان های سیدالشهدا از مجموعه 
گروه های الحشــد الشعبی در این مناطق، نوشت: این حرکت آمریکا بدون شک 

موجب افزایش تنش ها خواهد شد.
گردان های سیدالشــهدا از مجموعه گروه های الحشد الشعبی، چند روز قبل 
در محدوده نوار مرزی عراق و سوریه هدف گلوله باران توپخانه ارتش آمریکا قرار 
گرفت که در پی آن تعدادی از نیروهای این گروه شــهید و مجروح شــدند اما 

آمریکایی ها ادعا کردند که به مواضع داعش شلیک کرده اند!
میدل ایســت آی نوشــت: اکنون و پس از حمله آمریکا به مواضع نیروهای 
حشدالشــعبی در منطقه التنف ســوریه که تحت حمایت ایران هســتند، عملًا 
تنش هــای موجود میان ایران و آمریــکا در موضوع تحولات عراق افزایش یافت 
و نشــان داد که چشم انداز امنیتی و سیاسی در دوران پساداعش )بعد از نابودی 

داعش( برای مدیریت تحولات عراق با مشکلاتی همراه خواهد بود.
این گزارش می افزاید: اکنون طرح های جدید آمریکا برای مقابله با نفوذ ایران 
در این کشور به اجرا درآمده است و خاک داخلی عراق عملًا به صحنه رویارویی 

آمریکا و ایران تبدیل گشته است.
این تارنمای آمریکایی مجموعه گروه های الحشد الشعبی رامؤثرترین نیروی 
عراق علیه بی ثباتی موجود در این کشور و تهدیدات داعش و متحدان آن خواند 
و نوشــت: پس از موافقت آیت الله علی سیستانی عالی ترین مقام تشیع در عراق 
با تشــکیل این گروه در ســال 2014 و نیز با توجه به موفقیت های این گروه در 
سال های پس از آن، عملاً این گروه توانست شمار بیشتری از مجموعه شبه نظامیان 

شیعه موجود در عراق را به مجموعه خود اضافه کرده و بر قدرت خود بیفزاید.
میدل ایســت آی تصریح کرد: انجام هرگونه کنش نظامی یا سیاسی از سوی 
واشنگتن در عراق با واکنش جدی حشدالشعبی به عنوان قلب تپنده گروه های 
خاص مواجه خواهد شد و عرصه داخلی این کشور را با تحولات جدید به مانند آنچه 
در دوران پس از اشغال عراق از سوی آمریکا شکل گرفت، مواجه خواهد ساخت.
یادآور می شود نیروهای مردمی در عراق پس از اشغال این کشور و مشاهده 
جنایات آمریکا علیه مردم این کشــور، تلفات سنگینی بر اشغالگران وارد کردند 

که موجب فرار از عراق شد.
آمار محرمانه بیکاری

و بیکارانی که شاغل محسوب می شوند!
مراکز آماری دولت، تعداد بیکاران را 3 میلیون نفر اعلام می کنند حال آنکه 
این رقم بالای 6 میلیون نفر است اما دولت، یک ساعت کار در هفته را نیز جزو 

آمار اشتغال حساب می کند.
روزنامه جام جم در گزارشــی نوشــت: بر اساس شیوه دولت هر فرد که یک 
ســاعت در هفته کار کند، شاغل محسوب می شــود. از سوی دیگر، بیکار فقط 
شامل حال افرادی می شود که از سه هفته قبل از آمارگیری جویای کار بوده اند.
این تعاریف حداکثری از اشتغال و حداقلی از بیکاری، موجب ارائه آمارهای 
انحرافی نسبت به وضعیت اشتغال و بیکاری در کشور شده است. به عنوان مثال، در 

حالی که مطابق تعاریف مرکز آمار، تعداد بیکاران در کشور حدود سه میلیون نفر 
است،  اما در واقع اگر آمار دانشجویان، سربازان، افراد ناامید از کار، افراد مشغول 
به مشاغل کاذب و افراد دارای مشاغل ناقص را هم جزو جامعه بیکاران به حساب 
آوریم،  جمعیت بیکار در کشور چند میلیون نفر بالاتر از رقم اعلام شده می رود.

علی دهقان کیا، نماینده کارگران در شورای عالی کار با انتقاد از آمار بیکاری 
مرکز آمار به خبرنگار ما گفت: اکنون اعلام می شود سه میلیون بیکار در کشور 
وجود دارد، اما این تعداد با در نظر گرفتن افرادی است که در هفته حدود یک 
ســاعت فعالیت دارند و اگر این ملاک تعریف بیکار تغییر کند حتما آمارهای 

اعلامی از سوی مرکز آمار با تغییرات زیادی همراه خواهد بود.
وی با بیان اینکه افرادی که به عنوان کارگر در هفته یک ســاعت مشغول 
به فعالیت هستند، نمی توانند زندگی خود را اداره کنند، تصریح کرد: دولت با 
تعریف متفاوت از بیکاری قصد دارد آمارهای خوبی را برای دلخوش کردن مردم 
ارائه کند، اما واقعیت این است که حدود شش میلیون بیکار در کشور داریم و 

این تعداد دو برابر آماری است که مرکز آمار اعلام کرده است.
علی اکبر لبافی نژاد، معاون ســابق وزیر کار هم گفت: واقعیت این است که 

کسی با یک ساعت کار در هفته نمی تواند زندگی خود را اداره کند.
لبافی نژاد تصریح کرد: در کشورهای پیشرفته بیکاری به صورت کلان اعلام 

می شود و دسته بندی هایی در این زمینه وجود دارد.
به عنوان مثال گفته می شود تعدادی از جامعه بیکار مطلق هستند و بخشی 
دیگر تنها دو ســاعت در هفته مشــغول به کارند. برخی دیگر نیز در ماه یک 
هفته مشغول به کار هستند و این رویه تا همه بخش های شاغل ادامه خواهد 
داشت و افرادی که به صورت کامل سر کار هستند هم اعلام می شود. در این 
صورت دولت می تواند سیاست گذاری بهتری برای ایجاد اشتغال و بهبود فضای 

کسب و کار داشته باشد.
عباســعلی زالی، رئیس سابق مرکز آمار با تاکید بر اینکه تعریف بیکاری و 
شاغل باید در مرکز آمار با تغییراتی همراه باشد، به خبرنگار ما گفت: مرکز آمار 
به دنبال تغییر تعریف بیکاری و شاغل بوده، اما دولت و دستگاه  هایی که باید 

این موضوع را تایید می کردند با این تغییر مخالف هستند.
وی افزود: افرادی که در کشورهای غربی با یک ساعت کار در هفته شاغل 
محســوب می شوند از حمایت های اجتماعی و بیمه های بیکاری برخوردارند و 
می توانند با یک ساعت در هفته زندگی خود را اداره کنند اما در ایران هیچ کدام 
از جزئیات این بخش ها شامل بیمه بیکاری و حمایت های اجتماعی اجرایی نشده 

و تنها بخش تعریف شاغل که به نفع دولت بود،  پیاده شده است.
یادآور می شود با وجود سپری شدن 9 ماه از سرشماری جمعیت، هنوز هم 

آمار بیکاری اعلام نشده است.
استقبال اقشار فرهیخته در فرانسه

از جداسازی مدارس دختران و پسران
یک روزنامه فرانسوی در گزارشی نوشت؛ علاقه به جداسازی جنسیتی در 

اماکن عمومی افزایش یافته است.
به گزارش رادیو فرانسه، روزنامه لوبس نوشت: گرایش های مدنی در جوامع 

شهری فرانسه، برای جداسازی جنسی در اماکن عمومی افزایش یافته است.
این روزنامه می نویســد: در نگاه به بدنه جامعه فرانســه دیده می شود که 
اماکن ویژه و خصوصی زنانه در کشور در حال افزایش است؛ از مدارس بگیرید 
تا کلوپ های ورزشــی و فضاهای حرفه ای. شمار اماکن ویژه بانوان، روز به روز 

افزایش می یابد. 
پرســش این اســت که آیا این پدیده، جریانی گذراست و یا امری عمیق 
به صورت یک جنبش واقعی اجتماعی ماندگار و تداوم داشــته و گســترده تر 

خواهد شد؟
لوبس می نویسد: طی پنج دهه گذشته، ما شاهد روندی در جامعه بوده ایم 
که نشــان می داد زنان کشور دامنه حضور خود را در ارکان مهم جامعه روز به 
روز افزایش می دهند. مدارس مختلط دختر و پسر نیز از دهه شصت میلادی 
به صورت سراســری امکان همزیستی دختران و پسران جوان را فراهم آورده 
است. در انتخابات امسال شمار زنان حاضر در پارلمان به 224، یعنی به حدود 

نیمی از کرسی های پارلمان رسید.
لوبس می نویســد: امروز ســخن از ادامه فاصله موجود میان زن و مرد در 
بخش های سنتی و مذهبی جامعه نیست، بلکه در جامعه مدرن امروز، صحبت از 
مدارس خصوصی، بخش فرهیخته و مرفه جامعه است که در آنها والدین خواستار 
تحصیل فرزندانشان در کلاس های ویژه پسران و دختران هستند. امروز شاهد 
افزایش تعداد کلوپ های ورزشی هستیم که ویژه زنان و ممنوع برای مردان است.
این روزنامه تصریح کرد: هم اکنون در فرانسه 152 آموزشگاه ویژه دختران 
و پسران وجود دارد که مدیران آنها جداسازی دختران و پسران را یکی از عوامل 

موفقیت بیشتر دانش آموزان ذکر کرده اند.

یادداشت میهمان

در  مصری  روزنامــه  یک 
واکنش به بازگشت سفیر قطر 
به تهران نوشت که قطر با این 
کار ، خواسته های چهار کشور 

عربی را نادیده گرفت.
به گــزارش فــارس، روزنامه 
واکنش  در  »الیوم الســابع« مصر 
به بازگشــت »علی بن احمد علی 
السلیطی« ســفیر قطر به تهران 
نوشت : سفیر قطر پس از گذشت 
20 ماه از کاهش روابط دیپلماتیک 
با ایران، به تهران بازگشت اقدامی 
که ناظــران آن را نادیده گرفتن 
خواسته های کشــورهای عربی و 

اقدامی در جهت تشــدید تنش با 
این کشورها می دانند.

به نوشته الیوم  السابع، این اقدام 
قطــر نشــان می دهد کــه »تمیم 
بن حمــد آل ثانی« امیــر قطر به 
خواســته های چهار کشــور عربی 
درباره کاهش روابط دیپلماتیک با 
ایران، تعطیلی مقرهای دیپلماتیک 
ایران در قطر و خروج نیروهای ایرانی 

از این کشور اعتنایی نکرده است.
این روزنامه همچنین در سایت 
قاســمی«  »بهرام  اظهارات  خود 
ایران  خارجه  وزارت  ســخنگوی 
درباره استقبال از بازگشت سفیر 

قطــر به تهران و افزایش ســطح 
روابط دیپلماتیک بین دو کشور را 

منتشر کرد.
علی بن احمد علی السلیطی 
سفیر قطر دو روز پس از اظهارات 
وزیــر خارجه این کشــور درباره 
ازســرگیری روابط دیپلماتیک با 
ایران، بــه تهران بازگشــت و از 
دیروز شنبه رسما فعالیت خود را 

از سرگرفت.
چهار کشور عربی اعم از مصر، 
امارات، بحرین و عربســتان اخیرا 
به بهانه حمایت قطر از تروریسم، 
روابط خود با دوحه را قطع کرده اند.

روزنامه مصری الیوم السابع :
قطر با بازگرداندن سفیر خود به تهران
به مطالبات 4 کشور عربی پشت کرد

تحریم های  اعمال  ماجرای 
شــرکت  ســوی  از  مجدد 
آمریکایی اپل، بار دیگر موضوع 
این برند و مباحث دیپلماسی 
اقتصادی و تحریم را بر ســر 
زبان ها انداخت و باعث شــد 
که وزیر جدید و جوان وزارت 
ارتباطات هم وارد عرصه شود.

ماجرا در حوزه داخل از این 
توئیت شروع شد: »یازده درصد 
ســهم بازار گوشی ایران متعلق 
به اپل اســت. احترام به حقوق 
مصرف کننــده امروزه یک اصل 
اســت که اپل رعایــت نکرده. 
حذف اپ ها را پیگیری حقوقی 

می کنیم.«
ایــن متنی بود کــه آذری 
جهرمی در واکنــش به اعمال 
تحریم هــای تازه از ســوی اپل 

منتشر کرد.
به تازگی اپــل نرم افزارهای 
سفارش  برنامه های  مثل  ایرانی 
غذا و خریــد آنلاین ایرانی را از 
فروشگاه نرم افزارهای خود )اپ 
اســتور( حذف کرده و راه  ارائه 
آنها را به روی دارندگان این برند 

گوشی در ایران بست.
ایــن کار مشــکلاتی برای 
مصرف کننده های گوشی اپل و 
مهم تر از آن، برنامه نویسان ایرانی  

ایجاد کرد.
بعد از این بود که شــرکت 
اپل در پیامی اعــلام کرد: »در 
تحریم های  قوانیــن  راســتای 
آمریــکا علیه ایران، اپَ اســتور 
اپل نمی توانــد برنامه های ایران 
مربوط به گوشــی های آیفون را 
در خود جای دهــد یا اقدام به 

توزیع آنها کند.«
 همچنین این شرکت اعلام 
کرد: »نمی تواند با برنامه نویسان 

ایرانی دادوستد داشته باشد.«
این اقدامات باعث شد وزیر 
جدید هم در  نخستین روزهای 
به آن واکنش  کارش، نســبت 
نشــان دهد و بــا مطرح کردن 
ســهم اپل در بــازار ایران، عدم 
احترام به حقوق مصرف کننده 

را مطرح کند.
جهرمی بعــد هم دو توئیت 

مقابله با تحریم اپل
اولین آزمون عملی وزیر جوان ارتباطات

واشنگتن  آمریکایی  روزنامه 
تایمز نوشــت : تهــران در حال 
ارســال پیامی مبنی بر این است 
که اگــر ترامپ در اکتبر ســال 
تصمیم  برجام  بازنگری  در  جاری 
به کناره گیری از توافق نماید، چه 

اتفاق های بدی رخ می دهد.
به گزارش فارس، روزنامه آمریکایی 

»واشنگتن تایمز« در تحلیلی پیرامون 
ســخنان اخیر »اکبر صالحی« رئیس  
سازمان انرژی اتمی ایران نوشت: ادعای 
هفته گذشته ایران درباره اینکه تنها 
چند روز با غنی سازی بیست درصدی 
اورانیوم فاصله دارد مشکلات جدیدی 
را برای کاخ ســفید  ایجاد کرده است 
و مشخص نیســت ترامپ باید نقض 
توافق اتمی از ســوی ایــران را اعلام 

کند یا خیر؟! 
به نوشــته این روزنامه، سخنان 
اکبر صالحی در سه شنبه گذشته نوعی 
تهدید غیرمستقیم بود و تحلیلگران بر 
این باورند که تهران در حال ارســال 
پیامی مبنی بر این است که اگر ترامپ 
در اکتبر سال جاری در بازنگری برجام 
تصمیم به کناره گیری از توافق نماید، 

چه اتفاق های بدی رخ می دهد.
رئیس  ســازمان اتمی ایران البته 
در سخنان خود اظهار داشته بود: »به 
یقین به چنین مواردی علاقه نداریم. 
مــا به راحتــی به این توافق دســت 
نیافتیم تا اجازه دهیم به راحتی آن را 
از دست دهیم. ما متعهد به توافق و به 

آن وفاداریم.«
بــه نظــر »جیمــز ف. جفری« 
دیپلمات ســابق بلندپایــه آمریکا در 
منطقه، ســخنان صالحی را می توان 

تقاضای کمک تهران از دیگر قدرت های 
حامی توافق هسته ای تعبیر کرد.

جیمز جفــری گفــت: »آنها در 
تلاشند به همه کسانی که این توافق 
را امضا کرده اند ، آلمانی ها، فرانسوی ها، 
انگلیسی ها ، روس ها و چینی ها بگویند 
که اگر آمریکایی ها ما را تهدید کنند، 
ما نیز می توانیم این مسیر را ادامه داده 

و توافق را برهم زنیم«
جیمز جفری با بیان  اینکه ایده از 
سرگیری غنی سازی برای این بوده که 
اروپایی ها را ترســانده تا بدین طریق 
دولت ترامپ در توافق باقی بماند زیرا 
کــه خروج از توافق بــه روابط ایالات 
متحده و اروپا آســیب می رساند، به 
واشــنگتن تایمز گفــت: »صحبت از 
غنی ســازی پنــج روزه جالب توجه 

است.«
»امری ســیرن« مدیر موسســه 
»اسرائیل پراجکت« در واشنگتن نیز 
که از منتقدان دیرباز توافق هسته ای 
است، در این باره معتقد است: »سخنان 
صالحی نشان می دهد این توافق بسیار 
شــکننده اســت به طوری که ایران 
می تواند توانایی غنی ســازی خود را 
کمتر از یک هفته بازسازی کند. این 
ادعا به اظهاراتی در زمینه اینکه حفظ 

توافق ارزشمند است، لطمه می زند«

واشنگتن تایمز عنوان کرد

تهدید آمریکا از سوی ایران 
با طرح از سرگیری غنی سازی 20 درصد 

دیگر به رفتار آمریکایی ها واکنش 
نشان داد

او ابتدا نوشــت: »پاسخ اپل 
درخصــوص میزبانــی اپ های 
کشــورهای تحریم شده دقیق 

نیست«
و اندکی بعد در توئیتی دیگر 
نوشت: »اپ های حذف شده ای 
هســتند که تبادلات مالی نیز 
نداشته اند، برخی از آنها به خاطر 
موضوعات تحریم در کشوری غیر 

از ایران ثبت شده اند«
می بینید که مقام ارشد کشور 
مــا در حال تبــادل توئیت در 
واکنــش به تعدی آشــکار یک 
شرکت خارجی نسبت به مردم 
ایران است. این روش نه در شأن 
یک وزیر اســت و نه در شــأن 

مردم ایران.
واضح است که هیچ تحریمی 
به موضوع اپ های موبایلی مربوط 
نبوده و اینکه یک شرکت با این 
بهانه راه دسترسی به یک برنامه 
آشــپزی را می بنــدد، مفهومی 
فراتــر از تن دادن بــه مقررات 

تحریم دارد.
اقدام وزیــر جوان ارتباطات 
هم تاثیری ندارد. فشار توئیتری، 
مشابه همان فشار ایمیلی است 
و اگر قرار بود جواب بدهد، فشار 
ایمیلی وزیر محترم خارجه جواب 

داده بود و مشکل تحریم را حل 
کرده بود نه اینکه اپ غذافروشی 

هم تحریم شود!
کارها  برخی  به نظر می رسد 
نمایشی و تبلیغاتی برای به روز 
و به لحظه نشــان دادن، خیلی 
زود از سکه بیفتد و با باقی ماندن 
تحریم و گشوده نشدن راه برای 
اپ های ایرانی، موجب ثبت یک 

شکست شود.
امــا نمی توان ایــن واقعیت 
ساده را انکار کرد که دولتمردان، 
هرگز حاضر نشــده اند در برابر 
رجزخوانی شرکت های خارجی 
اقدام متقابلی انجام داده و بازار 
بی نظیــر ایران را بــه روی آنها 
ببندنــد. اقدام دولت یازدهم در 
تجدید قرارداد با پژو، نمونه بارز 
این کوتاه آمــدن از حق مردم 

است.
وزیر ارتباطات می توانست راه 
بهتری را انتخاب کند. ممکن بود 
به اپل برای باز گشودن اپ استور 
به روی برنامه های وطنی، مهلتی 
یک هفتــه ای داد و چنانچه آن 
شــرکت حاضر به تمکین نشد، 
راه را به روی گوشــی های آتی 
آن شرکت در بازار ایران بست. 

برای  هزینه  کمتریــن  این 
شرکتی است که حاضر به حفظ 

حقوق مردم ما نباشد.

بقیه قضایا به شوخی بی مزه 
شبیه اســت. یعنی شرکتی ما را 
تحریــم کند، وزیر ما توئیت کند 
و نتیجه نگیــرد، محصولات آن 
شرکت به وفور در بازار ما به فروش 

برسد، آن هم بدون هیچ مانعی!
بعیــد اســت در هیچ جای 
جهان، کشــوری این گونه اداره 

شود!
خودروهــای  موضــوع  در 
فرانسوی، جای خیلی ها در میان 
اســت و دست خیلی های دیگر 
در کاسه منفعت! آیا در موضوع 
گوشی های اپل هم چنین است!؟ 
باید دید وزیر جدید ارتباطات، به 
جز توئیت کردن، چه برنامه های 

دیگری در دست دارد.

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: بانک مرکزی با ارائه یک آمار ادعا کرده اســت که 

هر خانوار شهری در ماه فقط 5 هزار تومان کسری می آورد!
گفت: یعنی مشکل معیشت مردم از تورم گرفته تا بیکاری و گرانی 
و تعطیلی کارگاه های تولیدی و... فقط با پرداخت 5 هزار تومان به هر 

خانوار به طور کامل حل می شود؟!
گفتم: البته که می شود!

گفت: ولی چطوری؟ این آمار و ارقام که با هیچ عقلی جور نمی شود 
و با هیچ محاسبه ای نمی تواند قابل قبول باشد.

گفتم: یارو می گفت؛ سه تا مورچه روی برگ درختی حرکت 
می کردند. اولی گفت 2 مورچه پشت سر من هستند دومی 
گفت؛ یک مورچه پشت سر من است و سومی گفت؛ دو هزار 
مورچه پشت ســر من درحرکتند!  پرسیدند؛ مگر می شود؟ 
چطوری ممکن است؟!  و یارو جواب داد؛ چرا نمی شود؟ خب! 

مورچه سومی شوخی می کرده!


